2016 年、2017 年及 2018 年分摊的金额分别为：2,336.29 万元、961.87

万元和 362.47 万元（注：共计 3,660.64 万元，因实施股权激励后由

部分员工离职或考评不合格，实际股份支付金额与授予时的 3,733.11

万元存在一定差异）。2016 年度应分摊的股份支付费用为 2,336.29 万

元，对应计入股权激励期间即 2016 年度管理费用 2,336.29 元，同时

增加资本公积 2,336.29 万元。

2、2015 年度现金流量表、利润表相关差错更正

（1）因子公司理财产品收益归集有误，调增财务费用 27,616.57

元，调增投资收益 27,616.57 元；同时，调增“取得投资收益收到的

现金”27,616.57 元，调减“收到其他与经营活动有关的现金”9,205.50

元，调减“收回投资收到的现金”18,411.07 元。

（2）因预收投资款 28,000,000.00 元分类有误，调增“吸收投资

收到的现金”28,000,000.00 元，调减“收到其他与筹资活动有关的现

金”28,000,000.00 元。

（3）因投资支付的现金分类有误，调增“投资支付的现金”

1,000,000.00 元，调减“取得子公司及其他营业单位支付的现金净额”

1,000,000.00 元。

（4）因子公司汇票贴现产生的现金分类有误，调增“销售商品、

提供劳务收到的现金”2,733,965.55 元，调增“支付其他与经营活动

公告编号：2018-016

4

有关的现金”5,936.45 元，调减“收到其他与筹资活动有关的现金”

2,739,902.00 元。

（6）因收购子公司少数股东权益支付的现金分类有误，调增“支

付其他与筹资活动有关的现金”2,089,600.00 元，调减“支付其他与

投资活动有关的现金”2,089,600.00 元。

（7）因子公司销售费用归类有误，调增营业成本 87,502.57 元，

调减销售费用 87,502.57 元。

3、2016 年度利润表相关差错更正

（1）因子公司销售费用归类有误，调增营业成本 53,480.18 元，

调减销售费用 53,480.18 元。

二、本次会计差错更正对公司各期财务报表的影响

公司对上述前期会计差错事项已按照追溯重述法进行更正。前期

差错更正事项影响申报挂牌两年及一期、2016 年度的财务报表项目

情况具体如下：

1、对 2015 年度、2016 年 1－3 月（挂牌申报期间）财务报告相

关项目的影响

（1）对 2015 年财务报表的影响

1）对 2015 年资产负债表项目的影响

单位：元

报表名称 受影响科目 重述前金额 重述金额 重述后金额

公告编号：2018-016

5

合并资产负债表
资本公积 2,517,922.29 26,500,000.00 29,017,922.29

未分配利润 23,559,034.44 -26,500,000.00 -2,940,965.56

母公司资产负债

表

资本公积 533,300.00 26,500,000.00 27,033,300.00

未分配利润 661,613.36 -26,500,000.00 -25,838,386.64

2）对 2015 年利润表项目的影响

单位：元

报表名称 受影响科目 重述前金额 重述金额 重述后金额

合并利润表

营业成本   19,460,185.03 87,502.57   19,547,687.60

销售费用   4,688,938.27 -87,502.57   4,601,435.70

管理费用 19,396,856.78 26,500,000.00 45,896,856.78

财务费用 -35,553.45 27,616.57 -7,936.88

投资收益 27,616.57 27,616.57

净利润 20,501,118.14 -26,500,000.00 -5,998,881.86

综合收益总额 20,501,118.14 -26,500,000.00 -5,998,881.86

母公司利润表

管理费用 2,246,176.96 26,500,000.00 28,746,176.96

净利润 -1,417,856.33 -26,500,000.00 -27,917,856.33

综合收益总额 -1,417,856.33 -26,500,000.00 -27,917,856.33

3）对 2015 年现金流量表项目的影响

单位：元

报表名称 受影响科目 重述前金额 重述金额 重述后金额

合并现金流量

表

销售商品、提供劳务收

到的现金
55,173,761.52 2,733,965.55 57,907,727.07

收到其他与经营活动有

关的现金
13,548,467.46 -9,205.50 13,539,261.96

支付其他与经营活动有

关的现金
21,515,138.91 5,936.45 21,521,075.36

收回投资收到的现金 8,018,411.07 -18,411.07 8,000,000.00

取得投资收益收到的现

金
27,616.57 27,616.57

支付其他与投资活动有

关的现金
2,089,600.00 -2,089,600.00

公告编号：2018-016

6

吸收投资收到的现金 3,200,000.00 28,000,000.00 31,200,000.00

收到其他与筹资活动有

关的现金
30,739,902.00 -30,739,902.00

支付其他与筹资活动有

关的现金
2,089,600.00 2,089,600.00

母公司现金流

量表

投资支付的现金 4,621,600.00 1,000,000.00 5,621,600.00

取得子公司及其他营业

单位支付的现金净额
1,000,000.00 -1,000,000.00

吸收投资收到的现金 3,200,000.00 28,000,000.00 31,200,000.00

收到其他与筹资活动有

关的现金
28,000,000.00 -28,000,000.00

2、对 2016 年 1-3 月财务报表的影响

（1）资产负债表项目影响

单位：元

报表名称 受影响科目 重述前金额 重述金额 重述后金额

合并资产负债表
资本公积 39,190,290.37 26,500,000.00 65,690,290.37

未分配利润 22,223,568.68 -26,500,000.00 -4,276,431.32

母公司资产负债

表

资本公积 38,792,556.00 26,500,000.00 65,292,556.00

未分配利润 -805,189.14 -26,500,000.00 -27,305,189.14

2、前期会计差错更正对 2016 年度财务报告相关项目的影响

（1）资产负债表项目影响

单位：元

报表名称 受影响科目 重述前金额 重述金额 重述后金额

合并资产负债表

资本公积 37,604,993.42 23,362,935.50 60,967,928.92

盈余公积 3,359,152.42 -1,348,979.42 2,010,173.00

未分配利润 54,323,976.18 -22,013,956.08 32,310,020.10

母公司资产负债

表

长期股权投资 26,307,400.00 9,873,141.33 36,180,541.33

资本公积 38,394,810.86 23,362,935.50 61,757,746.36

盈余公积 3,359,152.42 -1,348,979.42 2,010,173.00

公告编号：2018-016

7

未分配利润 31,699,174.28 -12,140,814.75 19,558,359.53

（2）利润表项目影响

单位：元

报表名称 受影响科目 重述前金额 重述金额 重述后金额

合并利润表

营业成本 37,590,061.25 53,480.18 37,643,541.43

销售费用 8,501,456.95 -53,480.18 8,447,976.77

管理费用 27,352,490.93 23,362,935.50 50,715,426.43

净利润 33,131,353.21 -23,362,935.50 9,768,417.71

综合收益总额 33,131,353.21 -23,362,935.50 9,768,417.71

母公司利润表

管理费用 7,605,804.33 13,489,794.17 21,095,598.50

净利润 33,591,524.20 -13,489,794.17 20,101,730.03

综合收益总额 33,591,524.20 -13,489,794.17 20,101,730.03

三、董事会对本次会计差错更正的意见

本公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及

国家相关法律法规的规定，能够更加谨慎、准确的反映公司实际财务

状况，同意本次会计差错更正事项。

四、监事会对本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国

家相关法律法规的规定，能够更加谨慎、准确的反映公司的实际财务

状况，同意本次会计差错更正事项。

五、独立董事对本次会计差错更正的意见

公司此次对前期会计差错的更正处理，更谨慎地反应了公司实际

经营情况和财务状况，对差错的会计处理符合《企业会计准则第 28

公告编号：2018-016

8

号-会计政策、估计变更和差错更正》及相关规定。董事会关于该差

错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规等相关制度的要求。

六、表决和审议情况

2018 年 3 月 16 日，公司召开第一届董事会第十次会议、第一届

监事会第五次会议，分别审议通过了《关于公司会计差错更正及追溯

调整的议案》，同意本次会计差错更正事项。本次议案尚需提交 2017

年年度股东大会审议。

七、备查文件目录

（一）《北京安博通科技股份有限公司第一届董事会第十次会议

决议》

（二）《北京安博通科技股份有限公司第一届监事会第五次会议

决议》

北京安博通科技股份有限公司